Dum enim extra monasterium ut refert auctoritas veterum.  
aliquando demoraretur<sup>5</sup> in quadam eius villa que vulgo stochas<sup>6</sup>  
dicitur. quidam regis filius eam voluit per violenciam capere.  
et in matrimonium sibi copulare. Dum itaque multa manu militum  
collecta moliretur sibi predam facere de domini electa.  
dominus electe sue fecit cognita tanti facinoris molimina.  
Unde praemunita sanctimonialis hera clientelam suam premonet<sup>7</sup>  
ut secum imminens periculum effugiat. urget ut celerrimam ad  
monasterium Winin<sup>i</sup>cas fugam arripiat. Fuga statim preparatur.  
urgetur acceleratur. Virgo quidem sicut periculum amplius  
timuit. sic periculi fugam ocius preripuit. tam praecavens<sup>8</sup>  
nivei pudoris maculam. quam perhorrens thori maritalis copulam.  
Fugit ergo virum. ut columba nisum. columbe sibi pennas daviti-  
co desiderio desiderans. quibus ipsa volet ut requiescat. sic  
elonet ut solitaria maneat. Solitaria<sup>9</sup> nulli viro cognita.  
solitaria deo soli dedita. Interea militibus et armis munitus<sup>10</sup>

---

1. A has "excertebat".                      2. G has "Mildburga".  
3. "spectabilis" is the last word of column 1. of f.172r. in G.  
At the bottom of the column, in the margin, is added, "Quomo-  
do quidam regis filius voluit vi optinere sanctam Mild-  
burgam sed illa aquam pertransiens parvam et mox permaxima  
cressit ita quod regis filius illam apprehendere nequivit".  
4. G has "celicum".                      5. G has "domaretur".  
6. G has "stokas".                      7. G has "premonuit".  
8. Linc. has "praecariens".              9. G has "sollitaria".  
10. A has "munitis".

vir temerarius locum adierat. ubi ratus est offendere quam sibi rapere concupierat. sed sicut locus invenitur vacuus virginis praesentia. ita nequam proci iuste fit delusus virginis absentia. Qui delusus adhuc deludendus. immo celesti miraculo deterrendus. agnam<sup>1</sup> christi fugientem lupo rabidior insequitur. sed insequenti ne contactu spurio dedicatam deo attingeret. divinitus resistitur. Erat quidam amnis obvius coram incolis nominatus. vado meabilis. alveo mediocris.

Virgo fugiens amnem transivit. virginem fugans transire nequivit. Virgine siquidem prospere transposita. mox in tantum creverat amnis<sup>2</sup> tempestate subita. ut<sup>3</sup> et alveum suum excederet. et inmeabilis fieret. Quid ad hec sacre virginis appetitor sacrilegus insecutor nequissimus? Hinc attonitus et exterritus.<sup>4</sup> passus est condignas sue temeritatis repulsas. Sicut ei fluminis meatus. sic denegatur et virginis contactus. Unde confusus fugienti terga praebebat. et ocius quam fugaverat fugientem fugiebat. Virgo sacrata deo sanctitate mirifica. magis exinde mirificatur. Dum gloriosa meritis mundo quoque gloriosa miraculis notificatur.

Apud<sup>5</sup> predictum locum celebre miraculum christi virginem Milburgam<sup>6</sup> preconatur. quod ibidem divinitus per ipsam dum

1. G has "agnum".

2. G has "animis".

3. This is the first word of column 1, f.172v. in G.

4. G has "exteritus".

5. In A and G the "A" of "Apud" is a large capital beginning a new paragraph. Parallel with this line and the next, in G, is written in the margin, "Quomodo sancta Mildburga fugavit aucas indomitas".

6. G has "mildburga".

viveret sic actum enarratur. Hiemps<sup>1</sup> erat. et pia procuratrix virgo locum reviserat. Hiemps secum annuas reduxerat hospites. aucas indomitas. segetum depopulatrices. Tale vulgus avium virginis agros occupat. seminatos depascit. passimque<sup>2</sup> depopulat. Dampnum<sup>3</sup> domine nunciatur. de dampno domina non turbatur. sed ut erat pietatis plena dampnum miseratur. Potens enim meritis et virtutibus. miseris avibus illis<sup>4</sup> imperat. ut in agris eius earum nulla remaneat. Et ut inde sic recedant interminatur. quatinus ultra nunquam ab ipsis vel<sup>5</sup> a suis posteris. dampnum agris inferatur. Quid plura? Virginis imperio volucres urgentur ut abeant.<sup>6</sup> lege cohercentur. ut satis eius ultra non noceant. Res miranda. que fuerant indomite fiunt<sup>7</sup> ad praeceptum ut domestice. iussis obediunt. agris valefaciunt. Sicque deinceps<sup>8</sup> domine iussa custodiunt. ut quociens annue bruma reducente veniunt. miraculum renouent. et plus mirandum exhibeant<sup>9</sup> dum quasi iussionis memores iussionem transgredi metuentes agros eius evitent. et a satis abstineant. Aut enim famelice<sup>10</sup> sic ad pascua secus eos descendunt. ut eorum limites non excedant. aut volatu fatigate quasi respirando sic perparum eis insidunt. ut inpaste dicto citius discedant. O<sup>11</sup> quam potens virginis meritum. quo tam

f. 213 v.  
col. 1

- 
1. Spelt "Hiems" in G and Linc. here and below. In the margin in Linc. is written the word "anserres".
  2. G has "pastimque".
  3. Linc. has "damnum" here and below.
  4. G. and Linc. have "illis avibus imperat".
  5. G has "ulla".
  6. G has "habeant".
  7. G has "fiant".
  8. G omits "deinceps".
  9. G and Linc. have "exhibeant".
  10. G has "familiar".
  11. This is the first word of column 2, f.172v. in G. The "O" is a large capital letter in A.

insigne perpetratur miraculum. Quod quidem eo sublimius<sup>1</sup> et insignius habetur. quo semel exhibitum sepius exhibetur. Quod usque hodie sicut annuatim frequentatur. sic annuali frequentia sui sese testatur. Quod hodiernus videt et admiratur. viso<sup>2</sup> gaudet et gloriatur. Est itaque sicut actu mirabile. sic et visu probabile.